
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/312/2018 w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rzepin, 

nie stanowiących wyłącznej własności Gminy. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 3 ust. 2 pkt 2,  

§ 4 ust. 1 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22) z póżń.zm., po zgłoszeniu projektu uchwały 

do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/312/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zasad 

i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na terenie Gminy Rzepin, nie stanowiących wyłącznej własności Gminy, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Zmienia się § 4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

"1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50 % nakładów koniecznych, nie więcej niż 80 000 zł., na 

wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, o których mowa w § 3, w zależności od środków 

przyznanych przez Radę Miejską w Rzepinie, z zastrzeżeniem ust. 3, 6 i 7." 

2. Dodaje się § 4 ust. 6 i 7 w następującym brzmieniu:   

"6. Jeśli na prace lub roboty budowlane przy zabytku, realizowane w ramach dotacji, o których mowa 

w § 2 ust. 1, wnioskodawca otrzymuje również inne środki publiczne, kwota dotacji z budżetu Gminy 

Rzepin wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków publicznych, nie może przekraczać 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót, a wartości kwotowe i procentowe określone 

w ust. 1 nie mają w tym przypadku zastosowania. 

7. W przypadku współfinansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., (dalej 

„Program”), dotacja może być udzielona: 

1) w wysokości 98% nakładów koniecznych i nie więcej niż kwota określona we wstępnej promesie 

dofinansowania, o której mowa w art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 568, z późn.zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 1686



2) w wysokości 2% nakładów koniecznych, jednakże nie więcej niż kwota wynikająca z różnicy 100% 

nakładów koniecznych i dotacji pochodzącej z Programu. 

3) W przypadku, gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego ustalona po przeprowadzeniu 

postępowania zakupowego będzie wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Programu, 

wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością 

ostateczną. 

4) W przypadku, gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego ustalona po przeprowadzeniu 

postępowania zakupowego będzie niższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Programu, 

kwotę dotacji ustala się biorąc pod uwagę wartość procentową dotacji w stosunku do ostatecznej wartości 

inwestycji. 

5) Dotacja zostanie wypłacona wnioskodawcy po otrzymaniu przez Gminę Rzepin dofinansowania 

w ramach Programu i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego wydzielonego etapu." 

3. Po § 4 dodaje się § 4a w następującym brzmieniu: 

„1. W przypadku, gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de 

minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107     i 108     Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE L 2023.2831, dalej: "rozporządzenie"). Możliwość udzielania pomocy de minimis kończy się z okresem 

stosowania rozporządzenia, tj. do 30 czerwca 2031 r. 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej 

intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji 

jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu    Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 40 z późn.zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Wioletta Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1686


		2025-07-08T14:05:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




